<sup>3</sup> The Styx: (Greek Myth.) a river that formed the boundary between Earth and the Underworld

<sup>4</sup> Elysium or the Elysian Fields: a conception of afterlife that developed over time and was maintained by certain Greek religious and philosophical sects and cults

<sup>5</sup> Charon: (Greek Myth.): the ferryman who ferried the dead to the underworld over the river Styx

[74] Primus noster superior Deus est<sup>1</sup>. *Deus* vero, ut Cicero dicit, est *mens quaedam soluta et libera, segregata ab omni concretione mortali, omnia sentiens et movens*. Hic est pater et filius et spiritus sanctus, {24r} trinus in personis et unus in substantia, omnipotens, aeternus, increatus, immensus, qui machinam istam<sup>2</sup>, quam cernimus mundumque dicimus, caelum, et terram, et aquam et omnia, quae in eis sunt, creavit ex nihilo. Qui licet sit Deus et dominus noster, mitiori tamen vocabulo patrem compellari se sinit et affectu nos patrio respicit atque gubernat. Nam et<sup>3</sup> propter nos, cum essemus mancipia diaboli ex delicto primi parentis, incarnari voluit persona filii, nasci ex virgine, inter homines conversari, sitim et famem et alia, quae fert humana conditio, pati, veritatem praedicare, capi, caedi, flagellari, conspui, contumelias audire, crucifigi, mori propter salutem nostram<sup>4</sup>, transire ad inferos, tertia die resurgere, apparere multis, et demum in caelum astante credentium multitudine visibiliter elevari, ac postmodum spiritum<sup>5</sup> paraclitum, *qui locutus est per prophetas*, et qui docet nos omnia in sancta matre ecclesia, quique mansurus est nobiscum usque ad consummationem saeculi, pro tutela directioneque nostra transmittere, dimisso<sup>6</sup> nobis eucharistiae sacramento, in quo per manus sacerdotis carnem et sanguinem ad vitam consequendam manducaremus filii Dei, Jesu Christi.

[75] Quae omnia firmiter credere nos oportet, si volumus vivere ad vitam aeternam. *Justus enim*, ut Paulus dicit, *ex fide vivit*. Nec alium<sup>7</sup> quam unum Deum, unum quoque dominum credere debemus, quia praeceptum est: *Dominum Deum tuum ex toto corde diliges, et non ibis post deos alienos*. *Scimus*, inquit ad Corinthios Paulus, *quoniam nihil est idolum in mundo, et quod<sup>8</sup> nullus Deus nisi unus*. Nam si sunt, qui dicantur dii sive in caelo sive in terra, sive quidem sunt multi dii et multi domini, nobis tamen unus Deus pater est, ex quo omnia et nos in illo, et unus dominus Jesus Christus, per quem omnia et nos per ipsum.